

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022/SME-PE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA DE ABERTURA: 04 DE NOVEMBRO DE 2022
HORA DE ABERTURA: 09 : 00 HORAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB.200GR), PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ, COM NO MÍNIMO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR E VITAMINAS, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.	PCT	1.707	CHOCOLACTEA	R\$ 4,10	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 6.998,70	SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS
2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL (EMB. 01 QUILOGRAMA), TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 QUILOGRAMA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILO	5.374	SAMUKA	R\$ 4,17	QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 22.409,58	VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
3	ARROZ AGULHINHA TIPO 1(EMB.10QUILOGRAMA), LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 QUILOGRAMA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILO	5.513	BRILHANTE	R\$ 5,35	CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 29.494,55	VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMB.400G), BISCOITO DOCE DE TAMANHO GRANDE, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10QUILOGRAMA, LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PCT	1.707	POTY	R\$ 4,66	QUATRO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 7.954,62	SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
6	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER (EM.400G), BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 10 QUILOGRAMA, LIVRE DE IMPUREZAS, MOFO, QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PCT	1.776	POTY	R\$ 5,30	CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 9.412,80	NOVE MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
7	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (EMB.500G), EMBALAGEM PLÁSTICA (EMB.500GR) RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE BOA QUALIDADE E APTA PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	2.275	FORT BOI	R\$ 12,34	DOZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 28.073,50	VINTE E OITO MIL E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



8	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (EMB.500G), EMBALAGEM PLÁSTICA (EMB.500GR) RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE BOA QUALIDADE E APTA PARA O CONSUMO HUMANO	PCT	6.830	FORT BOI	R\$ 12,34	DOZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 84.282,20	OITENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
9	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM EMB. 200GR, PRODUTO NATURAL EM PÓ, PURO, EXTRAÍDO DO URUCUM EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 200G E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	PCT	2.588	KIMIMO	R\$ 3,10	TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 8.022,80	OITO MIL E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
10	FARINHA DE CEREAL SABOR ARROZ (230G) PARA MINGAU, - PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIAICINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D), PROBIÓTICO E AROMATIZANTE VANILINA. EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 230G COM VALOR CALÓRICO MÍNIMO POR PORÇÃO DE 77KCAL, CARBOIDRATOS VALOR MÍNIMO 18G, PROTEÍNA VALOR MÍNIMO 1,1 G, GORDURA TOTAIS 0G, COM VALIDADE DE SEIS MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	243	FORT LON	R\$ 7,30	SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.773,90	MIL SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
12	FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB.500G). MASSA DE MILHO PARA PREPARO DE CUSCUZ, TRITURADOS DE BOA QUALIDADE PRÉ-COZIDOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODOOR CARACTERÍSTICOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	1.695	KIFLOCAO	R\$ 2,23	DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 3.779,85	TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
13	FARINHA DE MANDIOCA 1ª QUALIDADE, BRANCA (EMB.1QUILOGRAMAS), FARINHA SECA, FINA, BENEFICIADA, COM UMIDADE INFERIOR A 13% (TREZE POR CENTO), LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODOOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 01 QUILOGRAMA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILO	872	GOSTOZZO	R\$ 6,55	SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 5.711,60	CINCO MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
14	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1(EMB.1QUILOGRAMA), FEIJÃO CORDA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 QUILOGRAMA, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNAR O IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	QUILO	391	SUPER TOZZO	R\$ 9,06	NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.542,46	TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB.200GR), PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALADO EM EMBALAGENS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	PCT	4.827	BOM DU LEITE	R\$ 9,20	NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 44.408,40	QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



16	MACARRÃO ESPAGUETE (EMB. DE 500GR), - TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE INAPROPRIADO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	PCT	3.639	POIY	R\$	4,91	QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$	17.867,49	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
17	ÓLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900ML), EMBALAGEM EM GARRAFA DE PLÁSTICO DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	GARRAFA	422	SOYA	R\$	10,35	DEZ REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	4.367,70	QUATRO MIL, TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS
19	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (EMB. 400GR), EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 400G, COM EXCELENTE PRAZO DE VALIDADE E BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	455	ITAGUARY	R\$	10,35	DEZ REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	4.709,25	QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS
21	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA LÍQUIDO (EMB. 500ML), GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: LOURO, ERVA DOCE, COENTRO, GENGIBRE, CEBOLA, ALHO, SAL, ETC.	GARRAFA	1.896	TEMPERO DA CASA	R\$	8,04	OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$	15.243,84	QUINZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:								R\$	298.053,24	
DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS										

O PRAZO DE ENTREGA SERÁ CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
CGF Nº: 07.075961-8
ISS Nº: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE: (85) 98204 - 3280
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 625 - 4 - C/C: 57014 - 1
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA DE PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES.

FORTALEZA - CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

JACQUELINE SILVA
FROTA:01806469316
Assinado de forma digital por
JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316
Dados: 2022.11.03.14:41:19 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com